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 موبایل ارزان تر از ترکیه 
و دوبی شد

در یک ماه گذشته موبایل در بازار ایران 
آنقدر گران شد که برخی برای خرید موبایل 
به ترکیه و دوبی می رفتند تا موبایل های بالای 
۶۰۰ دلار برایشان ارزان تر تمام شود، اما حالا 
عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان موبایل 
می گوید قیمت موبایل در ایران ۲۵ تا ۳۰ درصد 
ارزان تر شده است. ارزان تر از ترکیه و دوبی! 
به گزارش تجارت نیوز، به رغم اینکه قیمت ارز 
نوسان افزایشی دارد اما موبایل در بازار ایران 
ارزان شد. علت کاهش یک باره قیمت موبایل 
چیست؟ به گفته عضو هیات مدیره انجمن 
واردکنندگان موبایل، با تخصیص ارز بانک 
مرکزی به تجار، بازار از کالا اشباع و موبایل 
در بازار بین ۲۵ تا ۳۰ درصد ارزان شد. در سه 
ماه گذشته قیمت برخی موبایل ها ۱۱ میلیون 
تومان بود که امروز قیمت آن به شش میلیون 
تومان رسیده است. رضا قربانی اظهار کرد: 
قیمت موبایل در ایران ارزان تر از ترکیه و دوبی 
است و دیگر این سفرها بابت خرید موبایل تمام 
شد. او در ادامه توضیح داد وضعیت بازار موبایل 
آرام است. تقاضا برای خرید موبایل وجود دارد 
و بازار رونق گرفته است. با اعطای ارز از سوی 
بانک مرکزی، کالای مورد نیاز مردم تامین شده 
و دیگر دلال بازی در بازار مشاهده نمی شود. 
در سه ماه گذشته تجار موبایل اعلام کرده 
بودند که چنانچه بانک مرکزی بتواند بازار ارز را 
کنترل و از طرف دیگر ارز مورد نیاز متقاضیان 
را تامین کند، ریزش قیمت موبایل تا شب عید 
ادامه  دار است، پیش بینی که محقق شد. انجمن 
واردکنندگان تلفن همراه اعلام کرد: »طی 
مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق مجلس قرار بر 
این است تا سود بازرگانی واردات تجاری موبایل 
بالای ۶۰۰ دلاری از یک به هشت درصد افزایش 
یابد. به این ترتیب با احتساب چهار درصد حقوق 
و عوارض گمرکی، تعرفه واردات از پنج درصد 
به ۱۲درصد افزایش می یابد.« افزایش عوارض 
واردات موبایل را چقدر گران می کند؟ تجار 
در حالی دم از کاهش ادامه دار قیمت موبایل 
می زنند که انجمن واردکنندگان تلفن همراه در 
توئیتر از یک تصمیم عجیب مجلس خبر داده 
است. خبری که به بازار، سیگنال گرانی گوشی را 
می دهد! تجار موبایل درباره مصوبه اخیر مجلس 
مبنی بر افزایش عوارض واردات چه می گویند؟ 
عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان موبایل 
گفت: هنوز زمان اجرای این مصوبه معلوم 
نیست. چنانچه این مصوبه اجرا شود قیمت 
موبایل  های بالای ۶۰۰ دلار بین دو تا ۲/۵ درصد 

افزایش می یابد. 

هشدار درباره حذف ارز روغن! 
معاون وزیر صمت گفت: با تبدیل ارز ۴۲۰۰ 
تومانی به ارز نیمایی برای واردات روغن، باید 
منتظر افزایش قیمت خیلی چیزها باشیم، 
زیرا روغن در تولید بسیاری اقلام کاربرد دارد. 
به گزارش صداوسیما، عباس قبادی در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری در خصوص وضعیت 
روغن در کشور، اظهار کرد: با توجه به ایجاد 
فضای روانی در دو ماه اخیر و پیش آمدن 
انتظارات تورمی در کشور، تفکراتی ایجاد شد که 
شاید در ماه های پایانی سال، ارز وارداتی روغن 
از ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیمایی تبدیل شود این 
تفکر سبب شد که مراجعه مردم به فروشگاه ها 
بیشتر شود. او با بیان اینکه در ماه های آبان و 
آذر رفته رفته مشکلات موجود درباره روغن رو 
به کاهش گذاشت، ادامه داد: در ماه های دی و 
بهمن به سبب ذخیره سازی و اندوختن روغن 
جامد توسط صنعتی کاران، کمی با هجمه این 
صنف به فروشگاه ها و مراکز فروش مواجه شدیم 
که البته این مشکل هم به تدریج حل و در حال 
حاضر با افزایش نرخ روغن در سراسر جهان، 
کمی فشار بر روی ما ایجاد شد، اما این فشارها 
باز هم نتوانست مشکلی در تأمین روغن مورد 
نیاز و واردات آن به کشور ایجاد کند. قبادی 
تصریح کرد: با وجودی که الان میانگین مصرف 
ماهانه روغن خام در کشور حدود ۱۵۰ هزار تن 
است، ما حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تن روغن به 
کارخانجات تزریق می کنیم، اما متاسفانه جو 
روانی ایجادشده در ماه های گذشته هنوز هم در 
بازار احساس می شود، زیرا این جو روانی سبب 
شد که مقداری از خریدها و احتکارها خانگی 
شود با این حال وضعیت ذخایر روغن در کشور 

قابل قبول و مکفی است.

بازگشت دلار به کانال 
۲۴هزارتومان 

هر دلار دیروز در صرافی های بانکی ۲۴ هزار 
و ۷۹۴ تومان معامله شد که قیمت آن نسبت 
به روز کاری گذشته )شنبه( ۴۵۴ تومان 
کاهش داشت. نرخ هر یورو نیز به ۲۹ هزار 
و ۷۴۴ تومان رسید. به گزارش ایرنا، قیمت 
فروش یورو با کاهش ۸۵۹ تومانی نسبت به 
قیمت های پایانی روز کاری گذشته )شنبه( 
به ۲۹ هزار و ۷۴۴ تومان رسید. دیروز قیمت 
خرید هر دلار ۲۴ هزار و ۳۰۳ تومان و نرخ 
خرید هر یورو نیز ۲۹ هزار و ۱۵۵ تومان بود. 
همچنین قیمت خرید دلار در بازار متشکل 
ارزی ۲۴ هزار و ۵۴۹ تومان و قیمت فروش آن 
۲۴ هزار و ۷۹۴ تومان تعیین شد. علاوه براین، 
نرخ خرید یورو در بازار ۲۹ هزار و ۴۰۰ تومان 
و نرخ فروش آن ۲۹ هزار و ۶۹۴ تومان بود. در 
سامانه نیما در روز معاملاتی )شنبه(، هر دلار 

۲۵ هزار و ۳۳ تومان به فروش رسید.

گفــت   وگــو

آرمان ملی- محمدسیاح: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ همچنان 
در دست بررسی قرار دارد و پیش از ظهر روز گذشته بررسی منابع 
درآمدی بودجه سال آینده به پایان رسید و بند یک تبصره هزینه ها 
نیز مورد بررسی قرار گرفت. قرار است در سه نوبت صبح، ظهر و 
عصر بندهای باقی مانده نیز بررسی شوند، گفتنی است که بخش 
هزینه ای بودجه بسیار مهمتر از بخش درآمدی آن است! با این حال 
به گفته برخی نمایندگان در مدت بررسی منابع درآمدی بیش از 
۹۰۰ پیشنهاد از حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی از سوی نمایندگان ارائه و مورد بررسی قرار گرفت که 
برخی تایید و برخی هم منتفی شد. با توجه به حجم گسترده 
پیشنهادات نمایندگان و زمان بر بودن بررسی تبصره های لایحه 
بودجه ۱۴۰۰، بررسی لوایح کمی بیشتر طول خواهد کشید. در 
این میان برخی از مصوبات هستند که بیش از بقیه مورد توجه افکار 
عمومی قرار گرفتند که یکی از این موارد افزایش تعرفه اینترنت 
از طریق افزایش مالیات اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت، افزایش 
حقوق ورودی گوشی تلفن های همراه بیش از ۶۰۰ دلار، پیشنهاد 
حذف تنخواه یک درصدی دولت از بانک مرکزی و حذف فروش 
اوراق برای تامین بخشی از کسری منابع برای توزیع یارانه های 
نقدی و کمک های معیشتی خانوارها بود که در همین زمینه 
»آرمان ملی « گفت وگویی با رحیم زارع- سخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس یازدهم- داشته که در ادامه می خوانید. 
او در بخشی از گفت وگو با اشاره به مصوبه افزایش تعرفه واردات 
گوشی می گوید:  »تعرفه هشت درصدی گوشی های بیشتر از ۶۰۰ 
دلار به دلیل محدودیت های ارزی گذاشته شده است که می تواند 
منبع درآمدی هم برای دولت باشد تا در بودجه عمومی و جاهایی 
که نیاز به حمایت از تولید داخل و مواردی که نیاز به حمایت از 

حوزه اشتغال دارد؛ صرف شود.«
 طی مصوبه اخیر مجلس، قرار بر این است تا سود 
بازرگانی واردات تجاری موبایل بالای ۶۰۰ دلاری از یک 
به هشت درصد افزایش پیدا کند؛ با توجه به اینکه بخش 
عمده ای از گوشی های پرچمدار و جدید بالای ۶۰۰ دلار 
قیمت دارند نگرانی هایی از ایجاد موج گرانی دوباره شکل 

گرفته است، دلیل این افزایش چه بوده است؟
به دلیل شرایط ارزی کشور و همچنین حمایت از تولید داخلی 
و نیاز ارزی برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی مصرفی و کالاهای 
اساسی و اینکه چون گوشی کالای سرمایه ای محسوب می شود، 
تصمیم بر این شد تا حقوق ورودی گوشی ها افزایش یابد تا کسانی  
که می خواهند از گوشی باکیفیت بهتر و تکنولوژی بالاتری استفاده 
کنند این حقوق را بپردازند؛  البته این هشت درصد هم مبلغ 
بالایی نیست و تقریبا حقوق ورودی خیلی اثر ناچیزی در قیمت 
تمام شده کالای وارداتی خواهد داشت. ضمن اینکه انواع و اقسام 
گوشی تلفن همراه زیر ۶۰۰ دلار در بازار وجود دارند و تعرفه  آنها 
تغییر نکرده که جزو گوشی های با تکنولوژی پیشرفته محسوب 
می شوند. تعرفه هشت درصدی گوشی های بیشتر از ۶۰۰ دلار به 
دلیل محدودیت های ارزی گذاشته شده است که می تواند منبع 
درآمدی هم برای دولت باشد تا در بودجه عمومی و جاهایی که 
نیاز به حمایت از تولید داخل و مواردی که نیاز به حمایت از حوزه 

اشتغال دارد؛ صرف شود. 
 می توان اینگونه برداشت کرد که این درآمد از تعرفه 
واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار به طور خاص در زمینه 

تولید گوشی تلفن همراه داخلی؛ هزینه شود؟
تقریبا ۳۲ هزار میلیارد تومان برای حمایت از تولید داخلی در 
بودجه دیده شده که از منابع مختلفی از جمله تبصره ۱۴ هدفمندی 
یارانه ها باید تامین شود که اگر نهایی شود قطعا اعلام خواهیم کرد.

 در خلال بررسی بخش درآمدی تبصره ١۴ لایحه بودجه 
١۴۰۰؛ پیشنهاد حذف تنخواه یک درصدی دولت از بانک 
مرکزی به منظور جلوگیری از بی نظمی مالی دولت مطرح 
شد، این در حالی است که شرط استفاده مجدد از این محل، 
تسویه تنخواه قبلی خواهد بود، درباره این موضوع توضیح 

دهید که دلیل وجود این یک درصد تنخواه چیست؟ 
بنا شد اگر منابع درآمدهای دولت محقق نشود این یک درصد 
تنخواه؛ برای پرداخت هدفمندی یارانه ها در اختیار دولت قرار 
بگیرد که مبلغ این یک درصد تنخواه تقریبا سه هزار و ۳۰۰ میلیارد 

تومان است.
 پس با تخصیص این یک درصد تنخواه نگرانی  خاصی 

بابت تامین منابع این مبلغ وجود ندارد؟ 
باید سناریوی بودجه جامع و کامل شود و در صورتی که این اتفاق 
نیفتد و منابع درآمدی پرداخت یارانه ها محقق نشوند؛  باید منبعی 
مشخص شده باشد که این منبع همان یک درصد تنخواه است. 

یعنی نگرانی ای برای تامین منابع پرداخت یارانه ها وجود ندارد.
 دولت پیش بینی کرده بود که بخشی از کسری منابع 
برای توزیع یارانه های نقدی و کمک های معیشتی خانوارها 
در سال از محل فروش اوراق انجام شود که با مخالفت 
مجلس این بخش درآمدی حذف شده است؛ چرا چنین 

اتفاقی افتاد؟ 
دولت برای پرداخت  یارانه پیشنهادی داشت مبنی بر اینکه 
اگر منابعی که برای پرداخت در طرح هدفمندی یارانه ها محقق 
نشد، بتواند اوراق بفروشد تا یارانه ها را پرداخت کند که با این 
موضوع مخالفت کردیم، البته محل بازپرداخت اوراق از محل همان 
هدفمندی یارانه ها مشخص شده بود که نمایندگان با آن مخالفت 

کردند. 
 حالا که اوراق حذف شده در مورد تامین منابع این بخش 
هم نباید نگران بود یعنی تمهیدات لازم برای این موضوع 

اندیشیده شده است؟
نه نگرانی ای وجود ندارد؛ منابع مورد نیاز در این مورد از محل 
درآمدهای ناشی از افزایش و مابه التفاوت نرخ ارز قابل تامین است.

 یک نگرانی وجود دارد که اگر مجلس مصوبه افزایش 
سه هزار میلیارد تومانی مالیات اپراتورها را تصویب کند، 
بسته های اینترنتی اپراتورها با افزایش قیمت چشمگیری 
روبه رو خواهد شد؛ آیا مجلس واقعا قصد چنین اقدامی را 

دارد؟ 
در این بند قید خواهد شد دولت و اپراتورها حق افزایش تعرفه در 
سال آینده را ندارند بنابراین اجازه نخواهیم داد که حتی یک ریال 
از جیب مردم هزینه اضافه صورت گیرد حتی پیشنهاد افزایش نرخ 
تعرفه های اینترنت نیز در کمیسیون تلفیق رد شد، به عبارت دیگر 

مجلس حامی ثبات در قیمت ها خواهد بود.

دیروز، نمایندگان مجلس، سقف درآمدهای دولت در سال 
آینده را مشخص کردند. در جلسه علنی صبح مجلس، بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به پایان رسید. احمد 
امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه مجلس، منابع بودجه 
عمومی دولت از لحاظ درآمدی را به این شرح قرائت کرد: 
الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها، واگذاری 
دارایی های سرمایه ای و مالی و مصارف  بودجه عمومی دولت 
از حیث هزینه ها و تملک دارایی سرمایه ای و مالی بالغ بر ۱۰ 
میلیون و ۵۸ هزار و ۶۳۹ میلیارد و ۲۷۲ میلیون ریال شامل: 
یک( منابع عمومی بالغ بر ۹ میلیون و یکصد و هفت هزار و ۸۹۹ 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال،  دو( درآمد اختصاصی وزارتخانه ها، 
موسسات دولتی بالغ بر ۹۵۰ هزار و ۷۳۹ میلیارد و ۹۱۲ میلیون 
ریال است. آنطور که خبرگزاری مهر گزارش داده، در ادامه 
جلسه، نمایندگان با ۱۹۸ رای موافق، دو رای مخالف و چهار 
رای ممتنع از مجموع ۲۴۴ نماینده حاضر در مجلس بخش 

درآمدی لایحه بودجه را تصویب کردند. 
یکی از مهم ترین مصوبات دیروز مجلس معافیت گروه های 
مهم درآمدی از پرداخت مالیات بود. بر اساس مصوبه مجلس و 
بنا بر اعلام رئیس مجلس رای نمایندگان برای معافیت قضات و 
پزشکان از مالیات همچنان به قوت خود باقی است. به گزارش 
ایرنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در جریان رسیدگی به 
لایحه بودجه اعلام کرد: در روز گذشته - شنبه - جز )۴( بند 
)الف( تبصره )۱۲( لایحه بودجه ۱۴۰۰ برای تعیین مالیات 
حقوق دریافتی قضات و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مراکز 
علمی، بررسی شد. البته این بند به دو سوم رای نیاز داشت و 
از آنجا که هر دو جز با هم یکی بوده و قابل تفکیک نیست، بند 

معافیت قضات و پزشکان از مالیات به قوت خود باقی است.
 تامین منابع به نفع بازنشستگان

مجلس با مصوبه ای )۱۵۰هزار میلیارد تومان( درآمد از محل 
واگذاری سهام و حقوق مالکانه، واگذاری طرح های تملک 
دارایی سرمایه ای و طرح های سرمایه گذاری متعلق به دولت 
و شرکت های دولتی و همچنین واگذاری اموال و دارایی های 
غیرمنقول مازاد برای دولت پیش بینی کرد تا بتواند از این 
طریق بخشی از بدهی های خود به صندوق های بازنشستگی 
و لشگری و تامین اجتماعی را پرداخت کند. در جریان بررسی 
این بخش از بودجه محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، با این پیشنهاد مخالفت کرد و آن را تلاش برای 
کم کردن سقف حقوق بازنشستگان دانست. رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس همواره به دنبال حل 
مشکلات مردم هستند و به هیچ وجه قصد ما این نیست که 
سقف حقوق بازنشستگان را کاهش دهیم. خبرگزاری مهر 
در این باره نوشت: محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز 
مجلس و در جریان بررسی لایحه بودجه در واکنش به اظهارات 
رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر اینکه مجلس به دنبال 
کاهش سقف حقوق بازنشستگان است، گفت: مجلس هیچ گاه 
به دنبال این نبوده است که مشکلات مردم را حل نکند و دغدغه 
نمایندگان حل مشکلات مردم در حوزه های گوناگون است. او 
بیان کرد: رفع مشکلات صندوق های بازنشستگی، صندوق 
تأمین اجتماعی، صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و 
همچنین رفع دغدغه ها و مشکلات کارگران همواره دغدغه 
نمایندگان مجلس است و مجلس همواره این موضوعات را 
دنبال کرده است. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مجلس به هیچ وجه به دنبال کاهش سقف حقوق بازنشستگان 
نیست. البته دولت در صندوق های بازنشستگی و همچنین 
صندوق تأمین اجتماعی، افزایش سالانه را فقط در حد ۱۸ 
درصد باقی گذاشت اما مابقی دستگاه ها تا ۵۰ درصد افزایش 
پیدا کرد که مجلس در قانون بودجه آن را اصلاح می کند تا 
بلکه مشکل بخش تأمین اجتماعی کارگران حل و فصل شود. 
قالیباف در واکنش به اظهارات نوبخت مبنی بر اینکه مجلس 
چند ماه است که لایحه افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی را اعلام وصول نکرده است، گفت: دولت پس از تخلف 
در زمینه افزایش حقوق بازنشستگان، لایحه ای دوفوریتی برای 
اصلاح آن به مجلس ارائه کرد و دولتمردان خودشان کاملا به 
این موضوع واقف هستند. او تأکید کرد: دولت باید برای افزایش 
حقوق بازنشستگان کشوری از مجلس مجوز دریافت می کرد 
و مجلس هم با این اقدام موافق بود. در ادامه جلسه، محمدباقر 
نوبخت گفت: دولت لایحه ای دوفوریتی به مجلس ارائه کرده 
است تا از طریق آن حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی افزایش 
یابد. رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: با توجه به اینکه 
دولت و مجلس اقداماتی را برای کمک به اقشار مختلف و به ویژه 
بازنشستگان انجام داده اند، درخواست بنده از هیات رئیسه 
مجلس آن است که لایحه مذکور هر چه سریع تر اعلام وصول 

شود تا مشکلات بازنشستگان تأمین اجتماعی را حل کنیم. 
 حقوق ورودی کالاهای اساسی افزایش نمی یابد

با مصوبه مجلس و در چارچوب تنظیم بازار و جلوگیری از 

افزایش قیمت کالای اساسی و مصرفی خانوارها و پس از تصمیم 
مجلس در عدم حذف ارز ترجیحی نمایندگان تصمیم گرفتند 
در سال ۱۴۰۰ مبلغ ریالی حقوق ورودی کالاهای اساسی، دارو 
و تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و نهاده های کشاورزی 
و دامی نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش نیابد .همچنین در ادامه 
این مصوبه و براساس بند الحاقی ۱ تبصره ۷ ماده واحده حقوق 
ورودی خودرو )به غیر از خودروهای راهسازی( حداقل به میزان 
هشتاد و شش درصد )۸۶( ارزش گمرکی آن تعیین می شود.  

 »شاد« رایگان ماند
محمدجواد آذری جهرمی، شامگاه شنبه در اینستاگرام خود 
نوشت: »مجلس امروز مصوب کرد، دولت مکلف است نرخ تعرفه 
اینترنت را برای استفاده از پیام رسان های داخلی ۲۰ درصد نرخ 
تعرفه پیام رسان های خارجی تعیین و وصول کند از این رو با 
این مصوبه، تعرفه اینترنت برنامه شاد گران می شود.« به گزارش 
ایرنا، نمایندگان مجلس دیروز برای رفع ابهام از این موضوع  
و به منظور احترام به افکار عمومی با رایگان بودن اینترنت 
پیام رسان های داخلی مانند شاد و دانشگاه ها مانند سال ۹۹ در 

سال آینده موافقت کردند. 
 حمایت از کشاورزان خسارت دیده 

با الحاق یک ردیف به بند )و( تبصره ۲ جرائم مرتبط با باز 
پرداخت تسهیلات کشاورزان، دامداران، مرغداران، عشایر، 
کارگاه ها و واحدهای صنایع تبدیلی-تکمیلی از ۹۴ بخشیده 
شد و اصل آن امهال شد. این مصوبه در راستای حمایت از 
تولید و امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی می تواند چرخ تولید 

به حرکت بیاندازد. 
 برق صنایع و پالایشگاه ها گران می شود

نمایندگان مجلس در مصوبه ای با افزایش بهای برق صنایع 
فولادی، واحدهای پالایشگاهی و پتروشیمی موافقت کردند.  
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز و 
در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه در بخش درآمدی 
بند الحاقی ۲ تبصره ۱۵ را به تصویب رساندند که براساس 
آن، وزارت نیرو مکلف است متوسط بهای انرژی برق تحویلی 
به صنایع فولادی، آلومینیوم، مس، فلزات اساسی و کانی های 
فلزی، واحدهای پالایشگاهی و پتروشیمی را بر مبنای نرخ خرید 
 )eca( انرژی برق از نیروگاه های دارای قرارداد تبدیل انرژی
محاسبه و دریافت کند. منابع حاصل از محل افزایش بهای برق 
این صنایع به حساب شرکت توانیر نزد خزانه داری کل کشور 
واریز می شود. مشترکان با قدرت کمتر از دو مگاوات و همچنین 
مصارف کمتر از دو مگاوات مربوط به مشترکان با قدرت بیش از 
دو مگاوات مشمول حکم این بند نیستند. محمدباقر نوبخت در 
جریان بررسی این بند گفت که با این مصوبه قیمت برق از ۸۰ 
به ۳۰۰ تومان افزایش می یابد و این امر باعث می شود برق برای 

این مجموعه ها هشت هزار میلیارد تومان گران شود.
 واگذاری سهام شرکت های دولتی در بورس 

نمایندگان مجلس همچنین در مصوبه ای اجازه واگذاری 
سهام شرکت های دولتی تابعه در بورس را دادند. نمایندگان 
در جلسه علنی صبح دیروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه 
بودجه در بخش درآمدی ردیف ۲ بند الف تبصره ۲ را به تصویب 
رساندند که براساس آن وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف 
است تمام یا بخشی از سهام و دارایی های دولتی دستگاه های 
اجرائی زیرمجموعه قوه مجریه و باقیمانده سهام متعلق به 
دولت و شرکت های دولتی در بنگاه های مشمول واگذاری 
را مطابق روش های مندرج در قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل  چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی عرضه و منابع 
حاصله را به ردیف ۳۱۰۵۰۲ واریز کند. علاوه بر روش های 
فوق و با رعایت صرفه و صلاح بیت المال، واگذاری سهام در 
 )etf( قالب صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس
مشروط به اینکه مدیریت این صندوق ها بیش از سه سال 
دولتی نباشد و همچنین عرضه سهام به روش ثبت سفارش با 
شرایط زیر نیز مجاز است. همچنین به موجب مصوبه مجلس 
ردیف۱-۲ وزارت امور اقتصادی و دارایی مجاز است سهام 
شرکت های تابعه در بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران 
را که در مالکیت دستگاه های اجرائی یا شرکت های تابعه آنها و 
یا بانک های دولتی قرار دارند در چارچوب روش های مندرج در 
این جزء واگذار کند. در صورت واگذاری در قالب صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس، پس از ایجاد صندوق های 
سرمایه گذاری، انتقال سهام مذکور در قالب معاملات خارج 
از جلسه رسمی معاملات بین صندوق ها و عرضه واحدها و 
صندوق های یادشده به عموم امکان پذیر است. عرضه سهام 
شرکت ها به روش ثبت سفارش یا در قالب صندوق های 
سرمایه گذاری تا سقف ۳۰ درصد مشمول تخفیف است. میزان 

تخفیف توسط هیات وزیران تعیین می شود.
 ورود خودروهای لوکس منتفی شد

با وجود پافشاری هایی که برای ورود خودروهای مناطق 
آزاد به غیر از خودروهای آمریکایی به سرزمین اصلی و کسب 

درآمد از این محل وجود داشت، در نهایت این پیشنهاد در 
مجلس رای نیاورد و ورود خودروهای لوکس مناطق آزاد به 
سرزمین اصلی منتفی شد. به گزارش ایسنا، واردات خودرو از 
سال ۱۳۹۷ ممنوع است و حتی در مناطق آزاد با وجود قوانین 
خاص خود امکان واردات خودرو وجود ندارد که عمده دلیل 
آن به شرایط ارزی و ارزبری بالای واردات خودرو برمی گردد. 
اما در جریان ارائه لایحه بودجه و بررسی آن حواشی در رابطه 
با واردات خودرو وجود داشت؛ به طوری که چندی پیش در 
جریان بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق نمایندگان 
تاکید داشتند که واردات خودرو از مناطق آزاد به سرزمین 
اصلی انجام شود. بر این اساس در بند الحاقی به تبصره ۶ 
بودجه دولت مکلف شد که به منظور تنظیم بازار خودروهای 
وارداتی، ضمن شناسایی خودروهای خارجی غیرآمریکایی 
موجود در مناطق آزاد با اخذ حقوق گمرکی و سود بازرگانی 
متناسب با قیمت خودرو در داخل کشور و با لحاظ معیارها، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ  قانون  نسبت به ثبت سفارش 
و اجازه واردات خودروهای غیرآمریکایی موجود در مناطق آزاد 
تجاری و صنعتی اقدام کند. همچنین مصوب شد که نرخ سود 
بازرگانی متناسب با نوع خودرو و سال ساخت و سایر مشخصات 
خودرو باید طوری تنظیم شود که در مقایسه قیمت های بازار، 
منجر به سود بیش از ۲۰ درصد برای واردکنندگان نشده و در 
صورت مشاهده روند فزاینده تفاوت میان قیمت های بازار و 
وارداتی، دولت می تواند متناسب با افزایش قیمت نسبت به 
تجدیدنظر در نرخ سود بازرگانی اقدام کند. آنچه از این مصوبه 
تلفیق برمی آمد درآمدی بین ۱۰ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان از 
حقوق ورودی برای دولت پیش بینی شده بود اما به هر صورت  
واکنش مسئولان یا سازمان برنامه و بودجه را داشت که نشان 
می داد  موافقتی با این موضوع ندارند. از سویی تاکید داشتند 
که امکان چنین درآمدی از محل واردات خودرو از مناطق آزاد 
وجود ندارد و از سویی مطرح بود که تردد خودروهای لوکس 
مناطق آزاد در سرزمین اصلی با توجه به شرایط موجود می تواند 
با خود تبعاتی داشته باشد. این جریان به نحوی پیش رفت که 
در نهایت در بررسی لایحه بودجه در صحن علنی مجلس با 
مخالفت نمایندگان همراه و به طور کلی حذف شد. براین 
اساس هیچ گونه واردات خودرویی از مناطق آزاد به سرزمین 
اصلی صورت نخواهد گرفت و درآمد پیش بینی شده برای 
دولت از این محل حذف خواهد شد. در حال حاضر آنچه دولت 
در بودجه از درآمد از حقوق ورودی پیش بینی کرده بود، حدود 
۲۰۰۰ میلیارد تومانی است که آن هم به جریان تعیین تکلیف 
و ترخیص خودروهای مانده در گمرک برمی گردد، نه واردات 
جدید. این در حالی است که در تازه ترین مصوبه مجلس حقوق 
ورودی خودروهای سواری در سال آینده حداقل ۸۶ درصد 

ارزش گمرکی آن تعیین شده است. 
 وزارت نفت مکلف به ارائه گزارش 

مطابق با مصوبه مجلس، وزارت نفت مکلف است هر ماه 
گزارش مقدار صادرات نفت خام، میعانات گازی و گاز طبیعی 
و فرآورده های اصلی و فرعی نفتی و گازی و ارز حاصل از آن 
را ارائه کند. نمایندگان مجلس در جلسه علنی عصر دیروز 
و در جریان رسیدگی به بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 
۱۴۰۰، بند الف و ردیف ۱ بند ب تبصره یک ماده واحده لایحه 
بودجه را به تصویب رساندند. بر اساس بند الف تبصره ۱ لایحه 
بودجه، هیات نظارت صندوق توسعه ملی مکلف است میزان 
مطالبات این صندوق از دولت را به تفکیک تسهیلات ریالی 
و ارزی و زمان سررسید آنها، رسیدگی و تا پایان فروردین ماه 
سال ۱۴۰۰ و هر سه ماه یک بار پس از آن به کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات مجلس و دیوان محاسبات کشور گزارش 
دهد. دولت موظف است کلیه تسهیلات سررسید شده دریافتی 
خود از صندوق توسعه ملی را براساس گزارش هیات نظارت از 
محل سهم دولت از مازاد یک میلیون بشکه صادرات مذکور در 
این بند از محل ردیف ۱۰۳۰۰۰-۶ جدول شماره )۸( پیوست 
این قانون پرداخت کند. گزارش هزینه کرد وجوه مربوط به 
سهم شرکت ملی نفت ایران و شرکت های دولتی تابعه وزارت 
نفت هر سه ماه یک بار توسط وزارت نفت به کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و انرژی مجلس، سازمان برنامه و 
بودجه کشور، وزرات امور اقتصادی و دارایی )خزانه داری کل 
کشور( و دیوان محاسبات کشور ارائه می شود. وزارت نفت 
مکلف است هر ماه گزارش مقدار صادرات نفت خام، میعانات 
گازی و گاز طبیعی و فرآورده های اصلی و فرعی نفتی و گازی 
و ارز حاصل و همچنین وصولی آن را به سازمان برنامه و بودجه 
کشور، وزارت امور اقتصادی و دارائی )خزانه داری کل کشور(، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و کمیسیون های برنامه 
و بودجه و محاسبات و انرژی مجلس و دیوان محاسبات کشور 
ارائه کند. مطابق با ردیف ۱ بند ب تبصره ۱ ماده واحده لایحه، 
دستگاه های اجرایی ملی مجاز به استفاده هزینه ای از منابع 

سه درصد مناطق نفت خیز، گازخیز و توسعه نیافته نیستند. 

گزارش تحلیلي »آرمان ملي« از تغییرات تصویب بردجه

سرانجام ورود خودروهای لوكس رای نياورد

آرمان ملی- سارا جمالی: بررسی جزئیات لایحه بودجه ١۴۰۰ روز گذشته نیز در صحن علنی مجلس ادامه پیدا کرد. این جلسه در دو نوبت صبح و عصر روز یکشنبه به ریاست 
محمدباقر قالیباف و با دستور کار بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ١۴۰۰ کل کشور در دو بخش درآمدی و هزینه ای برگزار شد.  

رحیم زارع  در گفت وگو با »آرمان ملی« 
مطرح کرد

 محدودیت ارزی؛ 
دلیل افزایش تعرفه گوشی 

پرداختیارانههابدونمشکلادامهدارد


